MUNiCíPIO DE SOBRAL

Câmara Municipal de Sobral
PORTARIA N°664j2020 de 11 de março 2020.

Reconhece a aprovação em Estágio Probatório com a
consequente estabilidade no serviço público do
servidor de provimento efetivo e dá outras
providências.

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO que desde a posse dos servidores de provimento efetivo,
até o presente momento já são decorridos três anos;

CONSIDERANDO decorrido o período de Estágio Probatório estabelecido
pelo art. 29 da Lei N° 038/92 que dispõe sobre o Regime Jurídico Úmco dos Servidores
Públicos do Murúcípio, das autarquias e das Fundações Murúcipais;

CONSIDERANDO o resultado das avaliações funcionais expedidas pela chefia
imediata serem satisfatórias nos requisitos necessários para os cargos nomeados, no
atendimento ao art. 29 e art.30 da Lei N" 038/92, tudo em sintoma com a Constituição
Federal;

RESOLVE:

Art. 10 Homologar o estágio probatório do servidor abaixo descrito, lotado na
Câmara Murúcipal de Sobral, reconhecendo e conferindo-lhe a estabilidade no serviço
público, tudo conforme a Lei Murúcipal N" 038/92 e a Constituição Federal.

NOME CARGO
Anderson Carneiro de Paulo Técnico Le .slativo - Área Administrativa

Art. 20 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNIOPAL DE SOBRAL,em 11de março de 2020.

#~{7.~
Carm Evanil!Ofl OOrefra'mconc~os

~ESIOEKTE

Plenário: End.: Praça Dom Jerônimo, SIN - Centro - Cep: 62.0J 0-390
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues J ior, SIN - Cep: 62.0JO-445 - Fax: (88) 3677.764J - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.gov.br

..a .

•

MUNiCíPIO DE SOBRAL

Câmara Municipal de Sobral

ERRATA

ERRATA, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICíPIO DE SOBRAL Ano IV N° 751,
quarta-feira, 11 de março de 2020. PORTARIA N° 664/2020 DE 11 DE
MARCO DE 2020 ONDE SE LÊ: Anderson Carneiro de Paulo -
Técnico Administrativo - Área Administrativa. LÊ-SE: Anderson Carneiro
de Paulo - Técnico Legislativo - Área Administrativa

Sobral (CE), 13 de março de 2020 .

.ú 'fÁCl.d--
Cark1s Eyani~cmira Vnconcelos

P1tES!OENTE

Plenário: End.: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - Cep: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristino Mcnezes - Rua Conselheiro Rodrigues J ior, S/N - Cep: 62.010445 - Fax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.gov.br